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l Fastställande av dagordning, utseende av justerare
och föregående protokoll

Rikspolischefen

Dagordningen fastställdes och Charlotte Nordström utsågs att jämte ordföran-
den justera protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.

2 Aktuella frågor

Rikspolischefen

Rikspolischefen lämnade en kortfattad redogörelse av aktuella frågor innefat-
tände bland annat pandemin och dess påverkan på polisverksamheten, pass-
verksamheten, det säkerhetspolitiska läget, den myndighetsgemensamma sats-
ningen mot organiserad brottslighet, förtroendebarometem 2022, tillväxtarbe-
tet och den uppdaterade kravprofilen för antagning till grundutbildningen, bud-
getunderlaget 2023-2025, arbetet för en ökad operativ förmåga, uppföljning av
10 000 fler polisanställda samt Polismyndighetens strategiska framsyn.

3 Allmän frågestund

Rikspolischefen

Rikspolischefen besvarade frågor om antagningen till polisutbildningen, krav-
profil, decemberskrivelsen, samarbetet med Sveriges kommuner och regioner
(SKR), renodling av polisens uppdrag, resursförstärkningar och tillväxten.

4 Operativa läget

Avdelningschefen Johan Olsson, NOA

Johan Olsson lämnade en redogörelse av det operativa läget och uppgav i
huvudsak följande. Det är ett synnerligen allvarligt läge. Unga personer rekryt-
eras till narkotika- och våldsbrottslighet med starka kopplingar till utsatta om-
råden. Grogrunden för problematiken ligger oftast utanför Polismyndighetens
primära uppdrag. Skjutningarna ligger på en hög nivå. De våldsdrivande miljö-
erna är föränderliga och det finns en hög omsättning av aktörer som involveras
i grova våldsbrott. Polisregion Syd har hanterat den hemska skolattacken i
Malmö. Det är viktigt att skolor kan fånga upp elever med psykisk ohälsa. Ef-
ter att pandemirestriktionerna har försvunnit behövs en ökad polisiär närvaro i
krogmiljön. När det gäller fotbollsvåldet arbetar Polismyndigheten med en ge-
mensam ansats med fotbollsklubbarna. I övrigt pågår planering inför valrörel-
sen genom en nationell särskild händelse. Polismyndigheten har också organi-
serat sig i särskild händelse avseende kriget i Ukraina och den uppkomna pass-
situationen.

Johan Olsson besvarade frågor gällande mc-gäng, preventiva tvångsmedel,
Sluta skjut och Trefas-modellen, samverkan med kommunerna, samt avhop-
parprogram på lokal nivå.
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5 Säkerhetslaget och kriget i Ukraina - Polisens
uppdrag

Föredragande: nationella kommenderings chefen Jonas Hy sing,
NOA

Jonas Hysing lämnade en redogörelse av hur kriget i Ukraina påverkar polisen.
En nationell särskild händelse beslutades redan den 14 febmari 2022. Totalt
har ca 4,2 miljoner personer flytt från Ukraina. Många evakuerar via tåg, fram-
förallt från den västra delen av Ukraina som angränsar mot Polen. Migrantflö-
det till EU har avtagit den senaste tiden.
Polismyndigheten har ett nära samarbete med Frontex. Inom Europol drivs ar-
betet utifrån fyra handlingslinjer. Rumänien har signalerat om ett stort antal
vapen som korsar gränsen.
Det är ca 28 000 personer som har sökt skydd i Sverige. Inom ramen för gräns-
arbete arbetar polisen intensivt med att förhindra människohandel. Information
sprids på flera språk. Samtliga utsända svenska poliser i Ukraina är hemtagna,
men vi har möjlighet att stötta UD på annat sätt.

Jonas Hysing besvarade frågor avseende påverkansattacker inför det svenska
valet, strukturerat brottsförebyggande arbete, krigsmaterial samt trafficking
och människohandel.

6 Arbetslivskriminalitet

Föredragande: polisöverintendenten Per Wadhed och
controllern Malin Leo Leander, NOA

Per Wadhed och Malin Leo Leander lämnade en redogörelse av arbetet mot
arbetslivskriminalitet. Myndighetssamverkan har skett i frågan sedan 2018.
I febmari 2022 kom ett nytt regeringsuppdrag att inrätta regionala center mot
arbetslivskriminalitet (AKC). Polisen har ett särskilt fokus på företag som
skapar förutsättningar för felaktig arbetskraftsinvandring, har anställda som är
föremål för arbetskraftsexploatering, samt företag som drivs och/eller nyttjas
av den organiserade brottsligheten. De riskbranscher som är identifierade är
framför allt bygg, restaurang, transport, städ samt vård och omsorg. Även av-
fallsbranschen har identifierats som ett riskområde. De två stora utmaningarna
i arbetet med att förhindra arbetslivsta-iminalitet är i samband med upphand-
lingar och med arbetskraftsinvandring. Den stora industrisatsningen i Polisreg-
lon Nord medför att även den organiserad brottsligheten etablerar sig på ett
mer tydligt sätt i regionen.

Per Wadhed och Malin Leo Leander besvarade frågor om förebyggande ar-
bete, annan kriminalitet kopplad till arbetslivskriminalitet, behov av förändrad
lagstiftning, ökad införsel och potentiella lagförslag.
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7 Passverksamheten

Föredragande: avdelningschefen Gunilla Hedvall och enhets-
chefen Magnus Roglert, RA, avdelningschefen Thomas Lande-
ström, IT

Rikspolischefen inledde dagordningspunkten och öppnade sedan upp för frå-
gör till Gunilla Hedvall, Magnus Roglert och Thomas Landeström.

Föredragande besvarade frågor om möjligheterna till förskottsbetalning, när
det kommer bli obligatoriskt att ange personnummer vid bokning av passtid,
när kötiden kommer att minska, hur det säkerställs att en liknande situation
inte händer igen, hur det gå med rekryteringarna, turordning via olika köer,
möjligheter att förlänga passtiden, utbildning av passhandläggare och möjlig-
heter för kommuner att avlasta polisen.

8 Serviceprogrammet

Föredragande: sakkunnig Peter Mattsson, NOA

Peter Mattsson lämnade en redogörelse av arbetet med Serviceprogram 2024.
Enligt myndighetens strategi för medborgarmötet ska detta präglas av öppen-
het, enkelhet och hög tillgänglighet. Serviceprogram 2024 tar ett samlat grepp
for att förbättra för medborgarmötet genom att samordna ett stort antal ut-
vecklingsuppdrag. Digitala tjänster för medborgarna utvecklas via polisen.se.
Bland annat sker en utveckling av Mina sidor där medborgaren kan följa och
komplettera sitt ärende. Även e-tjänster utvecklas för anmälan av brott, tids-
bokning, tillståndsgivning, registerutdrag m.m. Frontdesk och distansmöten
via 11414 utvecklas bl.a. genom en samlad frontdesk via ledningscentraler,
kontaktcenter och telefonväxel. Vad gäller receptionsverksamheten håller ett
nationellt koncept på att tas fram.
Digitala tjänster ökar tillgängligheten och möjligheten till hjälp med ärenden
oavsett var man bor och oavsett tidpunkt. Att vara nära medborgarna handlar i
allt större utsträckning om digital närvaro. I myndighetens 250 receptioner
kräver majoriteten av ärendena fysiskt besök för exempelvis hjälp med pass,
hittegods och inlämning av vapen. Receptionerna är också en nödvändig mö-
tesplats för de som av olika skäl inte kan få hjälp via digitala tjänster och tele-
fon.

Peter Mattsson besvarade frågor om Statens servicecenter, lokal närvaro samt
om vapenärenden.

9 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK

Förslag lämnades på följande tematiska dagordningspunkt för nästa möte.

• Studiebesök vid regionledningscentralen och kameracentralen i Polisreg-
ion Stockholm, samt visning av den nya polisbilen.
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Ordföranden beslöt att nästa möte kommer att omfatta den föreslagna dagord-
ningspunkten.

10 Övriga frågor
Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK

Inga övriga frågor avhandlades.

11 Rikspolischefens avslutning

Rikspolischefen

Rikspolischefen avslutade mötet och sammanfattade att mötet berört många
viktiga frågor och att det uppskattas att ledamöterna ställer frågor som bidrar
till att utveckla polisens arbete.

Kommande möte

Nästa möte äger rum den 7 juni 2022.

Kommande möten äger rum den 13 september 2022, den 18 oktober 2022 och
den 6 december 2022.

Nationell fördjupningsdag för insynsråd och regionpolisråd äger mm den 20
mars 2023.

Vid protokollet

^
e ie rsson

Justeras

Afö ^
ge Charlotte Nordström




